pro nicbilo ducenles, ipsi in suis vohiplalibusso-

pientes,ab hominibus sine ullo boni operis effeotu
volunt videri sapientes.

Decrevietiam villassingulas, vic.os,agros, silvas
et caetera loca, religiosorum virorum largilione in
illorumstipendiisdata, si forte fueril datum miclii
ociumvel facultas, lerminis propriis sive arcifiniis
dissidereab extraueis, ut hi qui intra paradisiacas

(8) II. e. : Prologusin librum cui li.ulus Agano,
in rodice charlarum Sancli Petii. Summa pagina
scripiumeslmaiiureeen iorc : LiberAgnnonisvetus.

B sanclissimiovilismandras spontaneovolo sunt in-

clusi, uiuiido quidcm morlui, Deoatitem vivenies,
carnis desideriajugiler morlificant, bonis moribus

animas suas adoriianl,habeanl videticelprae mani-

bus noliciam suarum rerum ad inslar illoruin qui

praevidentcas. Oporletenim omnesscire res quibus
viclus et vestitus eis adininislralur, ut sacrilegoruni
anibitio,<|iiaelilibus etminis sempersimplicesviros,
nt ab eis aiiquidexlorqueat, exlerret, possiut repel-
lere. In causis quidem plus valet plurimorumquam
unius asserlio. Placuil quoque huic inserer»pagi-
nulaequod locus iste, sicut ab antiquorurndiclis vcl

scriptis didicimus, inter regales per Galliamnobili-

ler fundatos.elaugustalibiislilulis, auro vel argento,
seu ingenti oriiamenlorumcopia oranibusquerebus

C mundanis quibus altollitur humana fragilitas,

comptuset praeclarusexiiiit.

Vcrumquia sepe lit ut ubi superhabundantdivi-

ii;o, ibi, socia impunitate, ingentes exaggeranlur
culpae, quibus miseri homines implicili largiiorem
rerum ceca menle neglegunt, et, dum in peccali
biiniiiosopiuntur, hosteinsecunlur,pcenisplectendi

perpetuis;sepe lamenomiiipolensDeus et aflligendo
iiiiseretur peccatoribus,et niiserando affligitfilios

quos retipil.
II. Ilaque memoralus locus, non longea meiiibus

Carnoiinaeurbis normaliter situs, lion modicomo-

nacliorumcoilu resplendebat,qui,in Chrisli amore,
carnis vicia morlilicando compriniebant; et bealo

Pelro apostolo famulans, velut Lucifer tunc oinni• -
" bus virlulum luce radiabat. Urbs denique supra

nieniorata, populosaadmodum atque opulenlissinia
inter Neustriaeurbes, murorummiignitudine,edifi-

ciorum quoque pulcritudine, vel artium liberaliuia

siudiis, habebalur faraosissima.

III. (juadam vero tempeslale, de transmarini*

partibus cum roslratis navibus gens pagana ebul«

(9)Ita codd. pro hebeludinem.

(10) lla todd., uialibi, pro ignotis.
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licns, ciaginalo snae ncquitiac gladio, tolam pciie j
Neiislriain crudoliier devaslahat. Noiinulla quippe
loca sanolorum dcpoptilans, voracibus tradebat